ipsi acquisiuisti propter iüordinatos gestus tuos, propter quos non 
tantum in tua persona meritas sustines poenas, verumetiam meam 
senectutem inhonorasti et tristissimam effecisti. 

Sed iam si haec per te tam male peracta sunt, meo Consilio 
quam citius justissime revelabis, quis te incitauit aut persvasit 
tibi, ut contra Celsissimum Principem Badensem nomine Augus-
tissimi Imperatoris ea proferres, quae protulisti, sicut testantur 
tua scripta. Secundo, Unde accepisti, quod Legati Transylvanici 
certum numerum aureorum tulissent bue. ad corrumpendos Con-
siliarios Suae Maiestatis aut quosdam Ministros ? utpote Domi-
num Badensem, Dominum Sapanara, vel quoscunque alios. Si 
haec genuine fateberis secundum Christianam fidem tuam sive 
mendaciter a te prolata, sive ab aliquo instigante dieta, spero, 
imo certus sum, quod Caesarea Sua Maiestas pro sua dementia 
omne delictum tibi condonabit et libertatem concedet. Deus 
etiam, quod summurn est, ita benedicet. etc. 

Supplicatici ad Suam Maiestatem 1). 

Tristis intellexi, quod per mei fily Josephi gestus inordiua-
tos et imprudentes Sacr. Caesarea Sua Maiestas nimium laesa 
sit, licet indignae meae personae etiam habuit respectum. pro-
pterea benignam ordinavit ei detentionem ; verum tamen. cum 
delictum ipsius hoc postulavit, ut impunitus ne abeat penitus, 
propterea custodiae est traditus. Cujus ego facta excusare non 
praesumo. Quando quidem Deum testor. quod me inscio et abs-
que meo Consilio immiseuit se istis facinoribus. Sed clementiae 
Suae Maiestatis firmiter adbaereo, ut et ipsius culpam dignetur 
condonare, et meae senectuti misereri, ne familiam meam obruat 
tanta contumelia. Siquidem quaecumque in suis scriptis, ad puram 
conscientiam juro, quod ista sine fundamento et ratione produ-

') Ezen, valamint a két következő folyamodás, nem Haller János 
hanem írnoka egykorú írása. 
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xit puerili modo, qui nuuc primum eductus e scholae limitibus 
qua ratioue induetus sit ad talia, penitus ignoro, et si in suspi-
cione versabor ante aliquos, quod puer a parente suo bauserit illa 
documenta vel materiam talem, Deus sit mihi testis. 

Rogo itaque submisissime Caesaream suam Maiestatem. 
mibi imputare nolit istos excessus, quia non boc fine agressus sum 
Aulam suae Maiestatis, ut repussam merear propter ingratitu-
dinem, sed ut secundum meum posse inserviendo gratiam Suae 
Maiestatis recipiam. 

Supplicatio Secundaria. 

Augustissime imperátor domine domine mibi clementissime ! 
Extrema senectutis meae tristitia urgente ad Thronum 

Maiestatis Vestrae Sacratissimae omni dementia plenum bu-
millimus coniugio ; siquidem ex magna malitia puerilique 
suo ingenio maledice prolata inprudentia filius meus tam 
sacratissimam suam maiestatem, quam Iuclytam et Splen-
didam Suam Aulam offenderit, meque et totani meam fa-
miliam in abyssum luctus et tristitiae ignominiose depresse-
rit. Suplex tamen et bumilis per Deum omnipotentem, per 
vulnera Jesu Christi, per Deiparam Yirginem et per omnes 
Sanctos Dei oro et obsecro Suam Maiestatem Sacratissimam. 
erga delictos suos subditos solita et innata Sua dementia, senec-
tuti meae decrepitae, familiaeque meae misereri. delictaque illius 
in consulti ac dementis pueri benigne per immensam suam cle-
mentiam condonare et remittere dignetur. Possit ex singulari 
Suae Maiestatis benignitate eliberari, ac nobiscum in patriam 
nostram jam a longo tempore desideratam suum iter assumere, 
ne sine ilio debeam cum ineffabili animi tristià remeando meum 
iter continuare, pro qua Maiestatis Vestrae dementia toto vitae 
meae tempore maneo. 

Humillimus et perpetuus Servus et Cliens 
Joannes Haller Legátus Trausylv. 

Suplicatio 3-ci. 

Magna cum animi tristia detrimentoque honoris fatemur 
Sacratissima Maiestas, falsitatem illius pueri in Augustissima 
Suae Maiestatis Aula,, et etiam corani Sua Maiestate, ex 
animi sui simplicitate ac imprudentia nefarie motam et pa-
tratam, quo facto tam Deum Omnipotentem quam Sacra-
tissimam Suam Maiestatem laesit, et Illustrissimam ejus fa-
miliam Hallerianam offendit, optimique genitoris sui senectu-
tem usque ad sepulcrum tristissimam effecit, nos etiam universos 
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in publico bono occupatos suis mendaciis ditfamavit et obscura,-
vit. Nihilominus tamen, cum nihil hic habeat notitiam, nullam-
que familiam jure naturae genitorem eiüs monente a nobis etiam 
christianitatem et charitatem postulante, requirente et exigente, 

Suplices et humiles suam Maiestatem sacratissimam per 
Deum misericordem et saugvinem Jesu Christi submisse oramus, 
cum hominum, eo magis puerorum sit errare, ex ea benigna Sua 
dementia, qua delictis suis subditis veniam impertiri solet, emi-
neat etiam hac in parte benigna Vestrae Maiestatis dementia, et 
suppuret delieta illius dementis pueri inconsulta patrata, digne-
turque Vestra Maiestas Sacratissima sua dementia nimquam 
moritura illius facinora benigne condonare, ut liber nobiscum in 
patriam nostrani redire possit. Pro qua Maiestatis Suae demen-
tia manenius.